
6 Riksdagens skrivelse iVr 238.

Nr 238.

Uppläst och godkänd i första kammaren den 28 augusti 1914. 
» » »i andra kammaren den 29 augusti 1914.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående upplåtande av lägenheter från
kronoegendomen Stora och Lilla Åvesta i Kopparbergs län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 122.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 20 juni 1914 avlåten proposition, nr 184, 
har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen 
medgiva,

dels att ett i statsrådsprotokollet omförmält, till statens järnvägars 
område vid Krylbo station överlämnat område av 13.19 ar av krono
egendomen Stora och Lilla Åvesta i Fol kärna socken av Kopparbergs 
län må den 14 mars 1915 tillföras statens domäners fond;

dels att de områden av nämnda kronoegendom, som å en i stats
rådsprotokollet omförmäld, av distriktslantmätaren E. Ekenstedt år 1911 
upprättad karta betecknats med nr 1, 5 och 6, må hembjudas Folkärna 
församling till inköp, nr 1 för en köpeskilling av 2,160 kronor, nr 5 för 
en köpeskilling av 846 kronor och nr 6 för en köpeskilling av 628 kronor 
att betalas vid tillträdet samt under villkor i övrigt,

att församlingen i gränsen mellan det område, församlingen inköper, 
och egendomens övriga mark, om så påfordras, uppsätter och för fram
tiden underhåller lämpligt stängsel, samt



7

att församlingen ensam vidkännes de med det inköpta områdets 
avskiljande och lagfart å fånget förenade kostnader;

dels ock att 53 till samma egendom hörande, å en likaledes i stats
rådsprotokollet omförmäld, av Ekenstedt år 1912 upprättad karta med 
1—53 betecknade lägenheter ävensom ovannämnda å 1911 års karta 
angivna tre Områden, i den mån hembud å dem ej antages av Folkärna 
församling, må var för sig från egendomen upplåtas enligt kungörelsen 
den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahems- 
lägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i 
kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestäm
melser i fråga om tillämpningen av berörda grunder samt under förbehåll, 
dels att upplåtelse skall avse lägenhet utan rätt till därå uppförd 
byggnad, dels ock om rätt för innehavare av lägenheterna nr 1—8 och 
29—52 å 1912 års karta att taga utfartsväg på sätt å kartan finnes 
angivet.

Såsom riksdagen i sin skrivelse nr 237, i anledning av Eders Kungl. 
Maj:ts proposition angående upplåtande av lägenheter från förra militie- 
bostället Pålsboda nr 1 och Folkasboda nr 2 i Örebro län anmärkt, 
tillhöra de i Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning föreslagna 
jordupplåtelser den i berörda skrivelse omnämnda särskilda typ av tomt- 
upplåtelser, vilka riksdagen ansett böra regleras enligt de i samma 
skrivelse närmare angivna principer. Beträffande den försäljning, varom 
här är fråga, vill riksdagen ytterligare endast understryka de i nyss- 
berörda skrivelse anförda synpunkter i fråga om önskvärdheten av 
tomtprisernas reglering med hänsyn till läge och övriga omständigheter. 
Riksdagen, som sålunda på i ovannämnda skrivelse närmare angivna 
skäl icke ansett sig kunna bifalla förevarande framställning i ärendets 
nuvarande skick, får därför med avslag å Eders Kungl. Maj:ts ifråga
varande proposition, anhålla, det täcktes Eders Kungl. Maj:t låta verk
ställa förnyad utredning enligt i ovan berörda skrivelse närmare angivna 
grunder av frågan om upplåtande av de i framställningen avsedda tomter 
samt att snarast till riksdagen inkomma med nytt förslag i ärendet.

Stockholm den 29 augusti 1914.

Med undersåtlig vördnad.
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